
Nr. 1579
18 januari

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

4 januari 2016, kenmerk 886552-145515-Z, houdende wijziging van bijlage1 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECCO V 118095//31379 PENTASA GRANULAAT MGA 2G IN SACHET 0,75 STUK 2,50233

0A12AABO V 117914//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG 2,00 STUK 0,26210

0C03DABO V 117773 EPLERENON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
25MG

2,00 STUK 1,32000

0C03DABO V 117774 EPLERENON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
50MG

1,00 STUK 2,20000

1C07AGAO V 30024 CARVEDILOL CIPLA TABLET 3,125MG 12,00 STUK 0,12101
1C07AGAO V 30025 CARVEDILOL CIPLA TABLET 6,25MG 6,00 STUK 0,10084
1C07AGAO V 30026 CARVEDILOL CIPLA TABLET 12,5MG 3,00 STUK 0,20168
1C07AGAO V 30027 CARVEDILOL CIPLA TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336

0C09CAAO V 104793 DINORTES TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104794 DINORTES TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840

YC09BBBO V 117998//100141 COVERAM ARG TABLET 10MG/ 5MG 1,00 STUK 2,11470
YC09BBBO V 117999//100142 COVERAM ARG TABLET 10MG/10MG 1,00 STUK 2,76920

0D07ACADZ V 115249 MOMETASONFUROAAT SANDOZ ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526

0G03BAAP V 117879//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML 0,05 ML 6,78400

0G03BABO V 117916//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G03XCAO V 114381 RALOXIFEENHYDROCHLORIDE BRISTOL TABL 
FILMOMH 60MG

1,00 STUK 1,11176

1G03DABO V 114730 CRINONE 80MG/G VAGINALE GEL IN APPLICATOR 
1,125G

1,00 STUK 0,28718

2G03FBBO V 117962//17490 FEMOSTON TABLET 2/10MG 1,00 VERP 6,02620

0H02ABEP V 116929//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 
FLACON 1ML

0,19 ML 5,51796

0H03AAAO K 114258 THYROFIX TABLET 25MCG 6,00 STUK 0,02329

0H03AAAO V 114261 THYROFIX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272

0J01XXAO V 113822 LINEZOLID SANDOZ 600 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 59,90000

0J02ACAO V 109170 FLUCONAZOL ACCORD CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813

0J05ABBP V 13007 CYMEVENE INFUSIEPOEDER FLACON 500MG 1,00 STUK 41,29400

0J05ABDO V 118191//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0J07BCAP V 117902//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 1579 18 januari 2016



0L01BACP V 116645 EBETREX INJVLST 7,5MG/0,375ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116646 EBETREX INJVLST 10MG/0,5ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116647 EBETREX INJVLST 12,5MG/0,625 ML (20MG/ML) 

WWSP
0,13 ML 25,18400

0L01BACP V 116648 EBETREX INJVLST 15MG/0,75ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116649 EBETREX INJVLST 17,5MG/0,875ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116650 EBETREX INJVLST 20MG/1ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116651 EBETREX INJVLST 22,5MG/1,125ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116652 EBETREX INJVLST 25MG/1,25ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 116654 EBETREX INJVLST 30MG/1,5ML (20MG/ML) WWSP 0,13 ML 25,18400

0L04AAAO V 118067//111630 CIQORIN CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277
0L04AAAO V 118066//111631 CIQORIN CAPSULE 50MG 6,00 STUK 1,96555

0L04AXBO V EU/1/11/667/001 ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 9,35000
0L04AXBO V EU/1/11/667/002 ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 9,35000
0L04AXBO V EU/1/11/667/003 ESBRIET CAPSULE 267MG 8,99 STUK 9,35000

0N01BBAP V 115358//8029 MARCAINE INJVLST 5,0MG/ML FLACON 20ML 28,00 ML 0,24141

0N02CCAO V 112367 FROVATRIPTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
2,5MG

1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 117597//7055 DEPAKINE ENTERIC TABLET MSR 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 117598//7476 DEPAKINE ENTERIC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N04BAAO V 114254 CARBIDOPA/LEVODOPA BRISTOL 62,5 TABLET 
12,5/50MG

12,00 STUK 0,11366

0N04BAAO V 114253 CARBIDOPA/LEVODOPA BRISTOL 110 TABLET 
10/100MG

6,00 STUK 0,18943

0N04BAAO V 114255 CARBIDOPA/LEVODOPA BRISTOL 125 TABLET 
25/100MG

6,00 STUK 0,18944

0N04BAAO V 114256 CARBIDOPA/LEVODOPA BRISTOL 275 TABLET 
25/250MG

2,40 STUK 0,47358

0N04BAAO V 117401//12489 MADOPAR HBS CAPSULE MGA 125MG 6,00 STUK 0,18944

4N05AXAO V EU/1/15/1045/008 ARIPIPRAZOL ACCORD TABLET 10MG 1,50 STUK 2,90621
4N05AXAO V EU/1/15/1045/014 ARIPIPRAZOL ACCORD TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V EU/1/15/1045/020 ARIPIPRAZOL ACCORD TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603

2N06AAAO V 117918//20862 EFEXOR XR CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 117919//20863 EFEXOR XR CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958

0R01ADAN V 117996//23838 BUDESONIDE FISHER NEVEL NEUSSPRAY 64MCG/DO 
120DO

3,13 DO 0,10784

YR01ADAN V 117517//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 120DO 1,00 DO 0,17688

YR03ACCIDAV 118001//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 118037//107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 118002//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDAV 118038//107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

0S01EEAG V 117799//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267

YS01CAEG V 117779//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

YS01EDGG V EU/1/06/340/004 GANFORT OOGDRUPPELS MINIM 0,4ML 1,00 STUK 1,15216

0V03AEAO V 117559 SEVELAMER MYLAN TABLET FILMOMHULD 800MG 8,00 STUK 1,11700

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0C01CAAP K 116905 EMERADE 150 UG OPL V INJ IN VOORGEV PEN 3,33 STUK 44,47050 ″:
0C01CAAP K 116905 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,15ML 3,33 STUK 44,47050 ;

″0C01CAAP V 116906 EMERADE 300 UG OPL V INJ IN VOORGEV PEN 3,33 STUK 44,47050 ″:
0C01CAAP V 116906 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050 ;

″0C01CAAP V 116907 EMERADE 500 UG OPL V INJ IN VOORGEV PEN 2,00 STUK 74,11750 ″:
0C01CAAP V 116907 EMERADE INJVLST 1MG/ML PEN 0,5ML 2,00 STUK 74,11750 ;

″0C09AAAO V 102218 LISINOPRIL ACCORD TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 102218 LISINOPRIL ACCORD TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

2 Staatscourant 2016 nr. 1579 18 januari 2016



″0C09AAAO V 27708 LISINOPRIL ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 27708 LISINOPRIL ACTAVIS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 27121 LISINOPRIL APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 27121 LISINOPRIL APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 100687 LISINOPRIL AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 100687 LISINOPRIL AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 26361 LISINOPRIL CF TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 26361 LISINOPRIL CF TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 33560 LISINOPRIL JUBILANT TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 33560 LISINOPRIL JUBILANT TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 107450 LISINOPRIL MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 107450 LISINOPRIL MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 32945 LISINOPRIL MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 32945 LISINOPRIL MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 26331 LISINOPRIL PCH TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 26331 LISINOPRIL PCH TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 28424 LISINOPRIL SANDOZ TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 28424 LISINOPRIL SANDOZ TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0C09AAAO V 12560 ZESTRIL TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045 ″:
0C09AAAO V 12560 ZESTRIL TABLET 5MG 2,00 STUK 0,29204 ;

″0N02CCAO V 112368 FROVATRIPTAN TEVA 2,5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 6,21227 ″:
0N02CCAO V 112368 FROVATRIPTAN TEVA TABLET FILMOMHULD 2,5MG 1,00 STUK 6,21227 ;

″0N05AXAP V EU/1/13/882/006 ABILIFY MAINTENA 400 MG MVA IN VOORGEVULDE 
SPUIT

0,03 STUK 380,09504 ″:

0N05AXAP V EU/1/13/882/006 ABILIFY MAINTENA INJPDR MVA WWSP 400MG +SOLV 
1,6ML

0,03 STUK 380,09504 ;

″0N07AAAO V 115219 RIVASTIGMINE TEVA 13,3 MG/24U, PLEISTER V TRD GEBR 0,68 STUK 7,04116 ″:
0N07AAAO V 115219 RIVASTIGMINE TEVA PLEISTER TRANSDERM 13,3MG/

24UUR
0,68 STUK 7,04116 ;

″YR03ACCIDAV 115693 FOSTER 200/6 MICROGRAM/DOSIS AEROSOL OPLOS-
SING

1,00 DO 0,58136 ″:

YR03ACCIDAV 115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136 ;

″YR03ACCIDCV 115695 FOSTER NEXTHALER 200/6 MCG/DOSIS INHALATIEPOE-
DER

1,00 DO 0,66136 ″:

YR03ACCIDCV 115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117793//18220 CAMPRAL TABLET MSR 333MG
117378//5251 METOCLOPRAMIDEHYDROCHLOR EUR-P INJV 5MG/ML AMP 2ML
118030//20798 VAQTA ADULT INJSUSP 50E/ML WWSP 1ML

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

13007 CYMEVENE INFUSIEPOEDER FLACON 500MG
EU/1/11/667/001 ESBRIET CAPSULE 267MG
EU/1/11/667/002 ESBRIET CAPSULE 267MG
EU/1/11/667/003 ESBRIET 267 MG CAPSULE HARD
EU/1/11/667/004 ESBRIET 267 MG CAPSULE HARD
EU/1/06/340/004 GANFORT OOGDRUPPELS MINIM 0,4ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2016. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2015, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 januari 2016.

3 Staatscourant 2016 nr. 1579 18 januari 2016



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2016 nr. 1579 18 januari 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 4 januari 2016, kenmerk 886552-145515-Z, houdende wijziging van bijlage1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


